Speisekarte

Clorbe (Suppen)

Clorba de burta A,B,C,G

Rinderkuttelsuppe nach ruménischer Art

Clorba de perisoare A,B,C,E,G

Gemdiisesuppe mit Fleischknédel

Clorba de vacuta B,C,E,G
Rindersuppe

Clorba de fasole B,E,G
Weille Bohnensuppe (Vegan)

Fel Principal (Hauptgerichte)

Sarmale cu mamaliga, smantana si ardei lute B,C,G

Krautwickel mit Polenta, Schmand und Peperoni

Mamaliguta cu branza si smantana C

Polenta mit Hirtenkdse und Sauerrahm

Tochitura moldoveneasca cu mamaliga branza si ou A,B,C,G

Moldawisches Kessel-Gericht mit Schweinefleisch, Wurst, Spiegelei, dazu Hirtenkdse mit Polenta oder Brot

Carnati taranesti romanesti cu cartofi prajiti B,F,G

Ruménische Bauernwurst mit Pommes

Schnitzele de pui cu cartofi prajiti si salata A,B,G

Héahnchenschnitzel (2 Stiick) mit Pommes und Salat

Pulpa de pui dezosata la gratar cu cartofi prajiti si salata B,G

Hé&hnchenschenkel gegrillt mit Pommes und Salat

Ceafa de porc la gratar cu cartofi prajiti si salata B,G

Nackensteak gegrillt mit Pommes und Salat

Mici B,F,G

Selbstgemachte Cevapcici nach ruménischer Art mit Pommes und Senf (2,90 € / Stk. ohne Beilage)

Mix Grill B,F,G

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

14,90 €

9,50 €

15,90 €

16,90 €

17,90 €

15,90 €

15,90 €

14,90 €

19,90 €



Nackensteak, Hadhnchenschenkel, Cevapcici mit Pommes und eingelegtes Gemlise

Piept de curean la gratar cu sos gorgonzola si cartofi C

Putenbrust gegrillt mit Gorgonzolasauce und Kartoffeln

Somon la gratar cu cartofi copti si sos de mustar C,D,F

Lachsfilet gegrillt mit Kartoffeln und Senfso3e

Salate

Salata Cesar F,G

Gemischter Salatteller mit Putenstreifen, Parmesan und Croutons
Salata de Ton D

Gemischter Salatteller mit Tunfisch, Zwiebeln und Mais

Beilagensalate

Salata verde

Gemischter Blattsalat

Salata de varza alba

WeilRkrautsalat

Salata de muraturi asortate E,F

Séuerlich eingelegtes Gemdiise

Salata de varza acra

Sauerkrautsalat

Kindermenu

Schnitzel de pui cu cartofi prajiti A,B,C,G

Kleines H&hnchenschnitzel mit Pommes

Spaghetti Pomodoro A,B

Spaghetti mit Tomatensol3e

Pulpita de pui la gratar cu cartofi prajiti A,B

Kleiner Hdhnchenschenkel gegrillt mit Pommes

Specialitatea Casei (Spezialitat des Hauses)

17,90 €

21,90 €

12,90 €

12,90 €

4,50 €

4,50 €

5,50 €

5,50 €

11,50 €

6,50 €

8,90 €



Mici-Burger A,B,C.F

12,50 €

Ruménischer Cevapcici-Burger (Patty aus Rindfleisch und Schweinefleisch mit Gewdirzen, Griiner Salat, Cheddar, Essiggurken, rote

Zwiebeln, Bacon und Burgersauce)

Clatita Brasoveana A,B,C,G

12,90 €

Pfannkuchen nach Brasov Art gefiillt mit Putenfleisch und Kasseler oder vegetarisch mit Champignon, gebraten in einer goldenen

Kruste aus Ei und Semmelbrosel, serviert mit einer verfeinerten TomatensofRe mit Krdutern und Wein.

Dessert

Papanas cu smantana si dulceata de afine A,B,C

Selbstgemachte Quarkbéllchen mit Konfitiire und Schmand

Kuchen aus unserer Konditorei

Erstellen Sie lhr Eigenes Menu

Vegetarisch

Fasole battuta

WeilRe Bohnenpliree mit Zwiebel-Tomatensol3e

Varza calita

Geschmorter Kohl

Pilaf traditional romanesc

Reis mit Gemlise

Fasole verde cu usturoi

Stangenbohnen mit Knoblauch

Oua battute cu marar si branza A,C

Ruihrei mit Dill und Kése

Oua battute cu marar, branza si jumari A,C

Rdhrei mit Dill, Kdse und Grieben

Ou prajit A
Spiegelei

Ciuperci calite cu usturoi

Gebratene Champignons mit Knoblauch

Cartofi prajiti A,C

Pommes mit Mayo/Ketchup

6,90 €

Auf Anfrage

7,90 €

6,90 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

7,50 €

3,50 €

6,90 €

5,50 €



Cartofi prajiti cu branza rasa C 6,00 €

Pommes mit geriebenem Kése

Cartofi copti cu usturoi 5,50 €
Ofenkartoffeln mit Knoblauch

Cartofi taranesti 6,50 €

Bauernkartoffeln mit Zwiebel und Speck

Piure de cartofi C 6,90 €
Kartoffelptiree

Fleischgerichte
Carnat Taranesc 4,80 €

Bauernbratwurst (ca. 90g-1009)

Parjoale moldovenesti A,B,C 7,90 €

Moldawische Frikadellen aus gemischtem Hackfleisch

Aripioare de pui crocante (3 bucati) 6,50 €
Knusprige Hdhnchenfiligel (3 Stiick)

Beilagen

Mamaliga 4,90 €

Portion Polenta

ChiffaB 0,50 €
Brétchen
Mujdei de usturoi 2,50 €

Hausgemachte Knoblauchsol3e

Sos de iaurt cu usturoi C 2,90 €

Hausgemachte Joghurt-Knoblauchsol3e

Portie Smantana C 1,00 €
Portion Schmand

Ketchup/Maioneza/Mustar A,C,F 1,00 €

Ketchup, Mayonnaise, Senf

Allergene/Zusatzstoffe



A-Eier, B-Gluten, C-Laktose, D-Fisch, E-Sellerie, F-Senf, G-Schwefeldioxid/Sulfite



