# **Speisekarte**

## Clorbe (Suppen)

Clorba de burta A,B,C,G  Rinderkuttelsuppe nach rumänischer Art	7,50 €
Clorba de perisoare A,B,C,E,G  Gemüsesuppe mit Fleischknödel	7,50 €
Clorba de vacuta B,C,E,G  Rindersuppe	7,50 €
Clorba de fasole B,E,G Weiße Bohnensuppe (Vegan)	7,50 €

## Fel Principal (Hauptgerichte)

Mix Grill B,F,G

Sarmale cu mamaliga, smantana si ardei lute B,C,G  Krautwickel mit Polenta, Schmand und Peperoni	14,90 €
Mamaliguta cu branza si smantana C Polenta mit Hirtenkäse und Sauerrahm	9,50 €
Tochitura moldoveneasca cu mamaliga branza si ou A,B,C,G  Moldawisches Kessel-Gericht mit Schweinefleisch, Wurst, Spiegelei, dazu Hirtenkäse mit Polenta oder Brot	15,90 €
Carnati taranesti romanesti cu cartofi prajiti B,F,G Rumänische Bauernwurst mit Pommes	16,90 €
Schnitzele de pui cu cartofi prajiti si salata A,B,G Hähnchenschnitzel (2 Stück) mit Pommes und Salat	17,90 €
Pulpa de pui dezosata la gratar cu cartofi prajiti si salata B,G Hähnchenschenkel gegrillt mit Pommes und Salat	15,90 €
Ceafa de porc la gratar cu cartofi prajiti si salata B,G Nackensteak gegrillt mit Pommes und Salat	15,90 €
Mici B,F,G  Selbstgemachte Cevapcici nach rumänischer Art mit Pommes und Senf (2,90 € / Stk. ohne Beilage)	14,90 €

19,90 €

Nackensteak, Hähnchenschenkel, Cevapcici mit Pommes und eingelegtes Gemüse	
Piept de curean la gratar cu sos gorgonzola si cartofi C	17,90 €
Putenbrust gegrillt mit Gorgonzolasauce und Kartoffeln	
Somon la gratar cu cartofi copti si sos de mustar C,D,F	21,90 €
Lachsfilet gegrillt mit Kartoffeln und Senfsoße	

### Salate

Salata Cesar F,G  Gemischter Salatteller mit Putenstreifen, Parmesan und Croutons	12,90 €
Salata de Ton D  Gemischter Salatteller mit Tunfisch, Zwiebeln und Mais	12,90 €

## Beilagensalate

Salata verde  Gemischter Blattsalat	4,50 €
Salata de varza alba Weißkrautsalat	4,50 €
Salata de muraturi asortate E,F Säuerlich eingelegtes Gemüse	5,50 €
Salata de varza acra Sauerkrautsalat	5,50 €

### Kindermenü

Schnitzel de pui cu cartofi prajiti A,B,C,G Kleines Hähnchenschnitzel mit Pommes	11,50 €
Spaghetti Pomodoro A,B Spaghetti mit Tomatensoße	6,50 €
Pulpita de pui la gratar cu cartofi prajiti A,B  Kleiner Hähnchenschenkel gegrillt mit Pommes	8,90 €

## Specialitatea Casei (Spezialität des Hauses)

Mici-Burger A,B,C,F	12,50 €
	12,00 4

Rumänischer Cevapcici-Burger (Patty aus Rindfleisch und Schweinefleisch mit Gewürzen, Grüner Salat, Cheddar, Essiggurken, rote Zwiebeln, Bacon und Burgersauce)

### 12,90 € Clatita Brasoveana A,B,C,G

Pfannkuchen nach Brasov Art gefüllt mit Putenfleisch und Kasseler oder vegetarisch mit Champignon, gebraten in einer goldenen Kruste aus Ei und Semmelbrösel, serviert mit einer verfeinerten Tomatensoße mit Kräutern und Wein.

### **Dessert**

Papanas cu smantana si dulceata de afine A,B,C Selbstgemachte Quarkbällchen mit Konfitüre und Schmand	6,90 €
Kuchen aus unserer Konditorei	Auf Anfrage

### Erstellen Sie Ihr Eigenes Menü

Pommes mit Mayo/Ketchup

Vegetarisch	
Fasole battuta Weiße Bohnenpüree mit Zwiebel-Tomatensoße	7,90 €
Varza calita Geschmorter Kohl	6,90 €
Pilaf traditional romanesc  Reis mit Gemüse	6,50 €
Fasole verde cu usturoi Stangenbohnen mit Knoblauch	6,90 €
Oua battute cu marar si branza A,C Rührei mit Dill und Käse	6,90 €
Oua battute cu marar, branza si jumari A,C Rührei mit Dill, Käse und Grieben	7,50 €
Ou prajit A Spiegelei	3,50 €
Ciuperci calite cu usturoi  Gebratene Champignons mit Knoblauch	6,90 €
Cartofi prajiti A,C	5,50 €

Cartofi prajiti cu branza rasa C Pommes mit geriebenem Käse	6,00€
Cartofi copti cu usturoi Ofenkartoffeln mit Knoblauch	5,50 €
Cartofi taranesti Bauernkartoffeln mit Zwiebel und Speck	6,50 €
Piure de cartofi C  Kartoffelpüree	6,90 €

### Fleischgerichte

Carnat Taranesc	4,80 €
Bauernbratwurst (ca. 90g-100g)	
Parisala maldavanasti A.P.C	7.00.6
Parjoale moldovenesti A,B,C	7,90 €
Moldawische Frikadellen aus gemischtem Hackfleisch	
Arinicare de nui crecente (2 hugeti)	6,50 €
Aripioare de pui crocante (3 bucati)	0,50 €
Knusprige Hähnchenflügel (3 Stück)	

## Beilagen

Mamaliga Portion Polenta	4,90 €
Chiffa B Brötchen	0,50 €
Mujdei de usturoi  Hausgemachte Knoblauchsoße	2,50 €
Sos de iaurt cu usturoi C  Hausgemachte Joghurt-Knoblauchsoße	2,90 €
Portie Smantana C Portion Schmand	1,00 €
Ketchup/Maioneza/Mustar A,C,F  Ketchup, Mayonnaise, Senf	1,00 €

## Allergene/Zusatzstoffe

A-Eier, B-Gluten, C-Laktose, D-Fisch, E-Sellerie, F-Senf, G-Schwefeldioxid/Sulfite